
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 173 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO IN FAVORE DELLA SOCIETA' EDON SRL: PERNOTTAMENTO 

AMMINISTRATORI CONSORTILI  PER PARTECIPAZIONE ALLA ASSEMBLEA NAZIONALE ANBI 

DEL 2 E 3 LUGLIO 2024 - CIG B22961E7B2 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 
 

Il giorno 25/06/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che questo Consorzio aderisce, in qualità di socio ordinario, all’Associazione Nazionale delle Bonifiche, 

delle Irrigazioni e dei miglioramenti fondiari (ANBI) per il perseguimento delle finalità di cui allo Statuto ANBI; 

VISTA la nota trasmessa dalla segreteria ANBI, assunta al protocollo consortile in data 23.05.2024 al n. 3762, con la 

quale si comunica che l’Assemblea Nazionale dell’ANBI è convocata per i giorni 2 e 3 luglio 2024 a Roma, presso 

l’Hotel TH ROMA – CARPEGNA PALACE;  

CONSIDERATO che, in rappresentanza di questo Consorzio, intendono partecipare a detta Assemblea nazionale n. 11 

tra dirigenti ed amministratori consortili;   

PRESO ATTO dell’esigenza espressa dal Presidente di provvedere alla prenotazione per il pernottamento, per 1 

notte, dei predetti partecipanti presso l’Hotel TH ROMA che ha dichiarato la disponibilità, per la data richiesta, di n.9 

camere per il costo unitario, per camera, di Euro 97,00 inclusa I.V.A. (al 10%, in regime di split payment) oltre la 

tassa di soggiorno di Euro 7,50 per persona, per un importo complessivo pari a € 955.50, comprensivo di IVA di 

legge; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett.a) del d.lgs. n. 36/2023, che regola gli affidamenti diretti di servizi e forniture di 

importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici; 

RITENUTO di affidare alla società EDON SRL, con sede in Via Quattro Novembre, n. 149, 00187 Roma, titolare 

dell’Hotel TH ROMA – CARPEGNA PALACE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.a) del d.lgs. n. 36/2023, il servizio di 

pernottamento per una notte, per n. 11 amministratori consortili al fine di partecipare alla Assemblea Nazionale 

ANBI, nei giorni 2 e 3 luglio 2024, per un importo complessivo di Euro 955,50 IVA compresa (al 10%, in regime di 

split payment) per il costo di n.9 stanze e di n.11 tasse di soggiorno; 

CONSIDERATO che, al fine di confermare la prenotazione in oggetto, occorre provvedere al pagamento anticipato 

della somma pari ad Euro 955,50 IVA compresa, mediante bonifico bancario del tesoriere; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

ACQUISITO, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente CIG B22961E7B2 per l’affidamento del 

servizio di che trattasi;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 9 

del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024);  

ACQUISITA dall’ufficio ragioneria consortile l’attestato di copertura finanziaria a valere sul Capitolo 115002 (UPB n. 

20) del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di affidare alla società EDON SRL, con sede in Via Quattro Novembre, n. 149, 00187 Roma, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett.a) del d.lgs. n. 36/2023, il servizio di pernottamento per una notte, presso l’Hotel TH ROMA – 

CARPEGNA PALACE, dei rappresentanti del Consorzio partecipanti all’Assemblea Nazionale ANBI citata nelle 

premesse per un importo complessivo di € 955,50, IVA compresa (al 10%, in regime di split payment) per il 

pagamento di n.9 stanze e di n.11 tasse di soggiorno; 

2) di impegnare in favore della Società EDON SRL, l’importo complessivo, al lordo dell’IVA, di € 955,50, di cui € 

873,00 per n.9 camere ed €. 82,50 per n.11 tasse di soggiorno, facendo gravare la spesa sul Capitolo 115002 (UPB 

20) del Bilancio di Previsione esercizio 2024; 

3)di liquidare e pagare la somma complessiva lorda di Euro 955,50, facendo gravare la spesa sull’impegno assunto al 

punto 2) del presente dispositivo; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.. 

 

 IL DIRIGENTE A. I. DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 429 del 19/06/202

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 25/06/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  25/06/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


